28. Nos autem fratres secundum Isaac, promissionis filii sumus. (*Rom. 9, 8.*)

29. Sed quomodo tunc Is., qui secundum carnem natus fuerat, persecutatur eum, qui secundum spiritum; ita et nunc.

30. Sed quid dicit Scriptura: Ejice ancillam, et filium ejus; non enim haeres erit filius ancillae cum filio liberae. (*Gen. 21, 10.*)

31. Itaque, fratres, non sumus ancillae filii, sed liberae, qua libertate Christus nos liberavit.

## CAPUT V.

*Qui legis operibus justificari cupid, expers est fructus Christi, in quo nec prodest circumcisio nec praeputium, sed fides riva. Hortatur ergo, ut caveant a seductoribus, studeantque mutuae dilectioni. Caro autem, semper repugnans spiritui, trahit ad carnis opera, quae separant a regno coelorum; spiritus autem adserit fructus, quibus illud consequimur, etiam si legis opera non praestemus.*

1. State, et nolite iterum jugo servitutis contineri.

2. Ecce ego Paulus dico vobis, quoniam.

si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit. (*Act. 15, 1.*)

3. Testificor autem rursus omni homini circumcidenti se, quoniam debitor est universae legis facienda.

4. Evacuator estis a Christo, qui in lege justificauit; a gratia excidistis.

5. Nos enim spiritu ex fide spem justitiae expectamus.

6. Nam in Christo Jesu neque circumcisionis aliquid valet, neque praeputium, sed fides, quae per charitatem operator.

7. Currebatis beue; quis vos impedivit veritati non obedire?

8. Persuasio haec non est ex eo, qui vocat vos.

9. Modicum fermentum totam massam corruptum. (*I. Cor. 5, 6.*)

10. Ego confido in vobis in Domino, quod nihil aliud sapientis; qui autem conturbat vos, portabit iudicium, quicunque est ille.

11. Ego autem, fratres, si circumcisionem adhuc praealgo, quid adhuc persecutionem patior? Ergo evacuatum est scandalum crucis.

12. Utinam et abscondantur, qui vos conturbant.

13. Vos enim in libertatem vocati estis fratres; tantum ut libertatem in occasione detis carnis, sed per charitatem Spiritus servite invicem.

14. Omnis enim lex in uno sermone impletur: Diliges proximum tuum sicut te ipsum. (*Lev. 19, 18. Matth. 22, 39. Rom. 13, 8.*)

15. Quod si invicem mordetis, et comedetis, videite, ne ab invicem consumamini.

16. Dico autem: †) Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis. (*I. Petr. 2, 11.*)

17. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem; haec enim sibi invicem adversantur, ut non, quaecunque vultis, illa faciat.

18. Quod si spiritu dicimini, non estis sub lege.

19. Manifesta sunt autem opera carnis, quae sunt: fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria,